

نویسنده : حسین نداف زاده

حال ساده در زبان انگلیسی

Present Simple in English Language

<https://translab.ir>


حال ساده (Present Simple I do)

ما از حال ساده یا همان Present Simple برای صحبت کردن در خصوص مواردی استفاده می‌کنیم که یا یک واقعیت را بیان می‌کنند، یا یک عادت رفتاری و یا یک کار روتین هستند. پس Present Simple بیشتر در مواردی استفاده می‌شود که ما در زندگی روزانه با آن سر و کار داریم و ارتباط ما بیشتر در روز با این نوع ساختار است.

چرا که عمده مکالمات ما را صحبت کردن در مورد زندگی روزمره تشکیل می‌دهد و صحبت‌ها پیرامون همین موارد هستند. در صورتی که ما از (Subject : I) در جمله‌ی خود استفاده کنیم، می‌بایست از شکل ساده فعل استفاده کنیم I DO. که Base Form و یا همان شکل ساده فعل DO می‌باشد. برای فهم بهتر موضوع به فرمول سازنده جملاتی با زمان Present Simple توجه کنید.

فرمول سازنده Present Simple

فرمول سازنده‌ی زمان حال ساده در زبان انگلیسی مطابق تصویر زیر ابتدا باید یک Subject در ابتدای جمله‌ی قرار دهید سپس Base form Verb را به آن اضافه کنید، در صورتی که از " it, he, she " استفاده کنید به عنوان Subject باید همانطوری که ممکن است در ادامه نیز به این موضوع اشاره شود، باید به base form فعل اصلی جمله‌ی خود " s " اضافه کنید.



Subject + Base Form of The Main Verb + s (if third person singular)

برای فهم بهتر این موضوع به چند مثالی که در ادامه برای شما آورده‌ایم توجه کنید تا بیشتر بتوانید بین مطلبی که تا به این لحظه خوانده‌اید و چیزی که برداشت کرده‌اید ارتباط برقرار کنید. تاکید می‌کنیم که این فرمول را حفظ کنید و به خاطر بسپارید. این فرمول تمام آنچه به آن نیاز دارید می‌باشد با حفظ کردن این فرمول می‌توانید جملات خود را راحتی آزمایی کنید. به مثال‌های پایین توجه کنید.

چند مثال با زمان Present Simple

1. She works as a teacher.
2. The sun rises in the east.
3. They play soccer every Saturday.
4. He always takes the bus to work.
5. The Earth revolves around the sun.

در توضیح پنج مثال بالا به ترتیب از مثال شماره‌ی یک تا مثال شماره‌ی پنج بررسی خواهیم کرد و توضیحاتی که نیاز هستند را برای شما ارائه خواهیم داد. به یاد داشته باشید که همین مثال‌ها می‌توانند برای شما تمرین خوبی باشند. پس این مثال‌ها را یادداشت کنید و آنها را حفظ کنید و در صورتی که معنی آنها را نمی‌دانید تلاش کنید تا آنها را با فرهنگ لغت کلمه به کلمه معنی کنید.



مثال اول

شما به عنوان یک زبان آموز باید به دنبال اجزای تشکیل دهنده‌ی این جمله باشید. در صورتی که بتوانید اجزای آن را از هم جدا کنید و نقش آنها را بدانید به راحتی می‌توانید ماهیت جمله را تشخیص دهید. در این جمله اولین کاری که باید بکنید این است که به دنبال کلمه‌ای باشید که بیان کننده‌ی زمان Present Simple باشد.

در مثال اول کلمه‌ای که مشخصه‌های زمان حال ساده را دارد کلمه‌ی " Works " می‌باشد. همانطوری که در ویدئو توضیح داده شد و در ابتدای همین پست نیز در مورد فرمول سازنده جملاتی با زمان present simple توضیحاتی ارائه گردید، برای ساختن جملاتی با زمان حال ساده فعل اصلی ما بسته به اینکه Subject ما " He, She, It " باشد فعل ما S می‌گیرد.

پس در مثال بالا به راحتی تا بررسی اجزای اشکلی دهنده‌ی جمله می‌توانیم زمان آن را تشخیص دهیم. همین کار را برای ساختن جملاتی با زمان حال ساده می‌توانیم انجام دهیم. اول تصمیم بگیرید بعد عمل کنید. باید قبل از این که

جمله‌ی خود را بیان کنید بدانید می‌خواهید در مورد یک فرایند استمراری صحبت کنید یا یک فرایند که شروع شده و تمام شده.



مثال دوم

در مثال دوم اگر دقت کنید ممکن است مثل بسیاری از زبان‌آموزان دچار اشتباه شوند چرا که زبان‌آموز به دنبال استفاده از یکی از ضمایر موجود است. اما گاهی وقت‌ها جمله‌ی ما با هیچ کدام از Subject ها شروع نمی‌شود. به عنوان مثال در مثال شماره دو the sun جایگزین subject شده است و برعکس این موضوع نیز رخ می‌دهد، یعنی it ممکن است که به جای The Sun قرار بگیرد.

البته در استفاده از این قواعد، قوانینی وجود دارد که بهتر است که به آنها دقت کنید. اجباری نیست، اما دقت کردن به آنها به کار شما رسمیت می‌دهد و مخاطب متوجه می‌شود که شما حداقل توانایی را در صحبت کردن و یا نوشتن دارید. شما در صورتی مجاز هستید که از it استفاده کنید که در جمله‌ی قبل از the sun استفاده شده است.

شما نمی‌توانید در مورد موضوعی که مخاطب شما در مورد آن اطلاعاتی ندارد از فاعل it استفاده کنید. در صورتی که در شروع مکالمه از it استفاده کنید در صورتی که قبلاً اشاره به the sun نکرده باشید، مخاطب شما نمی‌تواند متوجه شود که it در جمله شما در حال اشاره به کدام موضوع یا مساله دارد. پس سعی کنید همیشه در جمله‌ی دوم خود از این ضمایر استفاده کنید.



مثال سوم

در مثال سوم با بهره‌گیری از توضیحات قبل که در خصوص نحوه استفاده از فرمول **present simple** و موارد و نکاتی که عنوان شد، در این مثال می‌توانید به وضوح ببینید که از **Third Person singular** استفاده نشده است. همین موضوع باعث شده است که شما در مثال شماره سه اثری از **s** در انتهای فعل اصلی جمله نبینید. در چنین شرایطی استفاده از **s** جمله را خراب می‌کند پس دقت کنید.

فاعلی که در مثال شماره سه استفاده شده است با وجود این که به بیشتر از یک نفر دلالت دارد، اما فعل جمله **s** نمی‌گیرد. بسیاری از زبان آموزان در هنگام نوشتن جملاتی که اشاره به بیش از یک نفر دارند، متأسفانه فکر می‌کنند، باید فعل جمله را نیز جمع ببندند، در صورتی که زمان جمله نیز باید مد نظر باشد. به این نکته توجه ویژه کنید.



مثال چهارم

مثال چهارم برعکس مثال شماره‌ی سه می‌باشد. تلاش کرده‌ایم که در این مثال از یک Subject که Third Person Singular می‌باشد استفاده کنیم تا تفاوت آن را با موارد دیگر احساس کنید. در مثال شماره چهار به علت استفاده از فاعل " He " فعل اصلی ما S می‌گیرد. دقت کنید که S نماد جمع نیست و به علت اینکه قالب جمله ما حال ساده می‌باشد ما موظف به اضافه کردن S به فعل جمله هستیم.



مثال پنجم

مثال شماره پنج را شما زبان آموزان باید برای ما در بخش نظرات بنویسید و تشریح کنید. که فاعل جمله کدام است و فعل جمله کدام؟ توضیح دهید که چرا s در انتهای main verb وجود دارد؟ از توضیحاتی که برای مثال های قبلی داده ایم استفاده کنید. تمامی توضیحاتی که نیاز دارید برای پاسخ دادن به این سوالات، در موارد یک تا چهار نوشته شده اند.

در صورتی که نتوانستید به درستی به این موارد پاسخ دهید، اشکال ندارد. از ما بپرسید تا ما به صورت کاملا مفصل برای شما توضیح دهیم. در صورت نیاز اگر دیدیم که اشکالات و سوالات و ابهامات شما زیاد است، حتی برای آنها یک ویدئو جداگانه می سازیم و برای شما در همین دوره تحت عنوان رفع اشکال قرار خواهیم داد. پس از ما بخواهید ما کنار شما خواهیم بود.

اشتباهات پر تکرار در حال ساده

اشتباهاتی که در ادامه برای شما توضیح داده خواهد شد، از جمله مواردی هستند که در ویدئو توضیح داده شده اند، اما برای توضیحات کامل تر در ادامه مواردی را که در ویدئو توضیح داده شده اند را برای شما به صورت مفصل تر توضیح

خواهیم داد، تا در صورتی که ابهامی در ویدئو داشته‌اید در اینجا بر طرف شود. این موارد را یادداشت کنید و سعی کنید به خاطر بسپارید.



اشتباه اول

فراموش کردن اضافه کردن S و یا es

اولین اشتباه همانطور که در ویدئو نیز به آن اشاره شده است استفاده نادرست و یا حتی فراموش کردن اضافه کردن S و es به فعل اصلی جمله می‌باشد. این اشتباه بسیار مشترک است و تقریباً هر زبان‌آموزی که به تازگی شروع به یادگیری زبان انگلیسی کرده است در مقاطع مختلف درگیر این مشکل شده است و یا هنوز هم هست، چه بسا من هم که مدرس این دوره هستم این مشکل را داشته‌ام.

این اشتباه عموماً زمانی رخ می‌دهد که زبان‌آموز فراموش می‌کند که قانونی را که قبلاً و در بالاتر توضیح دادیم را رعایت کند. خیلی مهم است که زمانی که شما می‌خواهید جمله‌ای با زمان حال ساده بنویسید، در صورتی که از he / she / it به عنوان subject استفاده کردید به انتهای فعل اصلی s یا es اضافه کنید.

نکته بسیار مهمی که باید در استفاده از جملاتی با زمان present simple باید رعایت کنید این است که شما ممکن از فعل اصلی که استفاده می‌کنید یکی از افعال بی‌قاعده Irregular Verbs باشد. این بدان معناست که گاهی وقت‌ها شما از he/she/it استفاده می‌کنید اما فعل اصلی شما یکی از افعال بی‌قاعده است.

افعال بی‌قاعده اشکال مربوط به خود را دارند و نمی‌توانند S یا es بگیرند. به عنوان مثال جمله‌ای مانند " She has depression " اگر توجه کنید، جمله در زمان حال ساده نوشته شده است، اما اثری از s یا es نیست. این به این دلیل است که فعل اصلی ما " has " می‌باشد و has یکی از افعال بی‌قاعده می‌باشد که شکل مربوط به خود را دارد که در جدول مربوط به آن می‌توانید ببینید.



اشتباه دوم

استفاده از Present Continuous به جای Present Simple

در موارد زیادی دیده می‌شود که زبان‌آموز به جای استفاده از present simple از حال استمراری استفاده می‌کند. علت این اشتباه هم ریشه در نزدیک بودن قالب این دو زمان دارد. ممکن است بگویید کجای این دو قالب شبیه به هم هستند؟ باید بگوییم که در ظاهر شبیه به هم نیستند اما در باطن این دو ساختار شباهت‌هایی دارند.

حال استمراری و حال ساده دو ساختاری هستند که از آنها برای ساختن جملاتی در مورد حقایق، موضوعات عمومی و روتین و امثال این موارد استفاده می‌کنیم. طبیعی‌ست که در ساختن این دو جمله دچار اشتباه شویم. به مثالی که در ویدئو بیان می‌شود دقت کنید تا تفاوت این دو ساختار را به خوبی متوجه شوید.



اشتباه سوم

استفاده از Present Simple به جای Present Continuous

این گزینه دقیقاً مقابل اشتباه قبلی‌ست. یعنی گاهی پیش می‌آید که زبان‌آموز به جای استفاده از حال استمراری از حال ساده استفاده می‌کند. همین امر باعث می‌شود که شنونده‌ی ما دچار اشتباه شود و متوجه نشود که شما دقیقاً در حال صحبت کردن در مورد چه چیزی هستید. آیا کار شما به اتمام رسیده یا خیر.

به عنوان مثال زبان‌آموز به جای بیان جمله‌ای که پیوسته در حال انجام است، یعنی استمرار دارد، از جمله‌ای استفاده می‌کند که در حال حاضر در حال رخ دادن است و استمراری در آن دیده نمی‌شود و اصولاً آن فرایند دارای استمرار است، اما زبان‌آموز از ساختاری استفاده کرده است که استمراری در آن دیده نمی‌شود.



اشتباه چهارم

عدم استفاده از Auxiliary در جملات سوالی با زمان حال ساده

بسیاری از زبان آموزان همانند آنچه در ویدئو به آن اشاره شد در زمانی که می خواهند جملاتی سوالی را بنویسند معمولاً در استفاده از فعل کمکی دچار اشتباه می شوند و از فعل کمکی اشتباه استفاده می کنند. در مواردی نیز به جای استفاده از فعل کمکی اشتباه، از فعل کمکی به طور کلی استفاده نمی کنند و یک جمله سوالی با زمان حال ساده کاملاً اشتباه را می نویسند.

برای جلوگیری از چنین اشتباهاتی ما پیشنهاد می کنیم که از این بازی استفاده کنید. در وبسایت [WordWall](#) برای هر کدام از زمان ها یک بازی طراحی شده که با زدن دکمه Start شما می توانید این بازی را انجام دهید. این بازی ها به شما کمک می کنند که اشتباهات خود را به صورت کاملاً نامحسوس کاهش دهید چرا که شما طی بازی و سرگرمی یاد خواهید گرفت.



اشتباه پنجم

استفاده از قید تکرار در جای نامناسب

بسیاری از زبان‌آموزان با بهره‌گیری از زبان مادری خود در همان قالبی که کلمات را پشت سر هم قرار می‌دهند، سعی دارند که در زبان انگلیسی و یا هر زبان دیگری نیز همین کار را انجام دهند. در ساختن جملاتی با زمان حال ساده، استفاده از Adverb of frequency و یا همان قید تکرار نیازمند رعایت یک سری موارد هست که مورد مربوط به Present Simple را در اینجا بیان می‌کنیم.

زبان‌آموز عزیز دقت کن، همانطوری که در ویدئو برای شما توضیح دادیم و مثال هم زدیم شما مجاز به استفاده از Adverb of frequency بعد از main verb یا همان فعل اصلی در جمله نیستید. این یعنی شما نمی‌توانید بلافاصله بعد از نوشتن فعل اصلی خود، یکی از قیدهای تکرار را بکار بگیرید، ممکن است مخاطب منظور شما را متوجه شود اما این جمله درست نیست. پس دقت کنید.

جمع‌بندی

مطالبی که در این ویدئو و مطلب زیر آن برای شما توضیح داده شد یک شرح کامل از زمان حال ساده Present | Simple در گرامر زبان انگلیسی بود. ما سعی کردیم که برای شما مطالب را به صورت کامل و جامع و با بهره گیری از کتاب English Grammar In Use بیان کنیم و هرجایی که احساس کردیم نیازمند توضیحات بیشتر است، آنها را برای شما با مثال اضافه کردیم.

در پایان این قسمت یک آزمون برای شما طراحی شده است که محدودیتی در انجام آن وجود ندارد و شما می‌توانید این آزمون را به صورت بی‌نهایت و چندین باره انجام دهید تا پاسخ‌های سوالات را به درستی انتخاب کنید. از اشتباه کردن نترسید و در صورتی که سوالی نیز داشتید می‌توانید در بخش نظرات آن را از ما بپرسید و ما به آن پاسخ خواهیم داد.

در خصوص حال ساده در بخش وبلاگ سایت یک پست کوتاه نیز نوشته شده که می‌توانید در صورتی که به متن کوتاه‌تر و توضیحات مختصرتر نیازمند هستید، آن پست را از [اینجا](#) مطالعه کنید. در پایان فایل PDF همین پست را نیز برای شما تهیه کرده‌ایم که می‌توانید آن را از اینجا دانلود کنید و از آن استفاده کنید. ما را با نظرات و سوالات خود همراهی کنید.

[wp_quiz_pro id="4663"]